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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
w 6 4 4-19 -9 093 -s -3 - 6 I C2 4t
14 Nr. 1389/19
Dt.12,12.2019

KONTRATf;, PUNN/SHTRBIMI
Pal€t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, t€ cil€n e pOrfaq€son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e
Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (n€ tekstin e mtitejm€ PORORSITTSI) , dhe

2. I\NP ft Wenda " me seli nE Vushtrri, me NRB: 80281714 e Nr. Fiskat: 600203939, tE cilen e
p6rfaqEson z. Kadri Selmani, nE tekstin e mEtejm€: KRYESI I PUNTVD/ SHTRBIMEVE,

jan€ pajtuar t€ lidhin ktitii kontrate publike piir ekzekutimin e sh6rbimeve dhe / ose punSve, si nti vijim: : Nd6rtimi i
kanalizimit nE fsh. Smrekonicd ,L=404n'I,1me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 60 7 7 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 5 8 5 3 6

Neni 1

1.1 LEnda e kontrat€s do tii jetti: ekzekutimi i punimeve nE instalimin e kanalizimit fekat dhe pun€ve tjera nd
fsh. Smrekonicd, n€ pajtim dhe nE sasi si nE Specifikimin Teknike pjes6 p6rb€r6se e k6saj Kontrate.

1.2 Kontrata hyn€ nE fuqi me dat€n e n6nshkrimit. Afati i fillimit t6 pun6ve 6sht6 jo mE giat6 se nj$ dit6
kalendarike nga data e n6nshkrimit t€ kontrat6s, nd6rsa ekzekutimi i sh0rbimeve dhe / ose pun6ve duhen td
p0rfundohen nE afatin, jo m€ giati! se l2 dit6 kalendarike pas dat0s sd filtimit tE ekzekutimit tii Sh6rbimeve dhe /
ose Pun6ve.

1.3 Vendi i ndErtimit tE kanalizimit 6sht6 nE fsh. Smrekonicd.

1.4 Incotermi i aplikueshEm do t€ jetE DDPI (Detyra e D€rguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshEm

2.1 LigJi i zbatuesh€m do t0 jett! sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik t€ Republik€s se
Kosov€s, i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr.04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe Iigiin Nr. 05/L-092 P€r g€shtjet
qe nuk mbulohen me dispozita t0 kontrat€s, zbatohen ligiet ne fuqi n€ Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata
p6rkat0se nO Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontratds do tdjet6: 9,475A5e( n6ntmijkat€rqindshtatdhjetepesE/48 Euro).

3.2 Mjetet p6r realizimin e projektit jan€ siguruar nga fondet, si vijon :

I onp- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



' sh6rbimi Korrehtues i I(osovEs, nG shum€ td pdrgjithshme prej 5.666,93€, dhe

- Komuna e Vushtrris6, n6 shum0 t6 p6rgjithshme prej 3.808,55€

3'3 Qmimi i pOrmendur nE Nenin 3.1 m€i sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pages€ qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet td jet€ i prerd dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve giat€ ekzekutimit
t0 kontrat€s (n€ pilrjashtim t€ gmimeve tii atyre artikujve qti i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berz6s
p€rkat€se, ntlse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t6 b€het nE Euro.

Autoriteti Kontraktues do tii paguaj shum€n totale te pages6s pas pranimit teknik tE sh6rbimeve dhe / ose pun6ve
t€ ekzekutuara tE konfirmuara nga Organi Mbik6qyr0s. Raporti me shkrim i hartuar dhe nEnshkruar nga
Organi Mbik6qyr6s do ti dor6zohet, nj6 kopje Kontraktuesit dhe nj6 lcopje Drejtoris6 pEr Prokurim me
q6llim tB procedimit me pagesat p$r punimet dhe / ose sh6rbimet e pErfunduara dhe / ose pranuara.

4,2Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature tE l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet tii paguhet brenda jo m€ shume
se 30 ditdsh nga data n€ t€ ciliin k€rkesa e pranueshme p0r pages€ OshtE regiistruar ngadepartamenti p€rkat€s. Data
e pages6s do tE jet6 data nC t€ ciltin debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pEr pagest! nuk do t€ jetii e
pranueshme n€se nuk plotdsohen nj€ ose m€ shum€ nga kOrkesat thelb€sore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan0n

5'l Operatori Ekonomik eshte pergiegitis p€r tE gjitha detyrimet dhe taksat n€ p€rputhje me Ligjin e Republik€s si!
Kosov6s.

5.2 Ti! gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ te perfshira n0 gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cil€sia e punGve dhe / ose sh6rbimeve duhet, n6 tii giitha aspektet, t€ ploti;soj
specifikimet teknike t€ parashtruara n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni, pErmes Deklarat6s me shkrim, do tE mbetet vatid p6r 12 muaj, pas pranimit t€ punove dhe / ose
shErbimeve.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8'l Ntise Operatori Ekonomik me p€rgiegiiisin6 e tij nuk arin t'i dor€zoj6 ndonjti ose t€ gjitha mallrat respektivisht
t0 realizoj6 ndonjii ose te gjitha sh0rbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuari n0 kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim rytar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do t€ ketii te drejte,
pilr secil€n ditd q€ kalon nd6rmjet skadimit t€ periudhiis s€ kontratEs dhe datiis aktuale t€ ptirfundimit, t'i marre d6met
e likuiduara tE barabaria me 0,25%o n€ dite td vler€s s€ pun€ve dhe / ose sh6rbimeve-t€ pa dorezuara deri n€ nj6
maksimum prej l0 % tii vler6s totale t6 kontrat€s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9,1 Autoriteti kontraktues do til ket6 te drejte q0 her6 pas here ti! inspektojii, kontrolloj€, mas6 dhe testoje
komponent€t, materialet, dhe mjesht€rind, dhe td kontrolloj€ piirparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit iii
gfarOdo artikulli q0 p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr t'u dor€zuar sipas kontrat€s, n€ m€nyr€ q6 ie piircaktojti
nEse komponentot, materialet dhe mjeshtdria kan€ cil€sinC dhe sasin€ e k€rkuar.

Neni 10 N6n-kontraktimi

l0'1 Nje ndnkontrat€ do tii jetii e vlefshme vet€m n€se €shtti nj€ man€veshje me shkrim me tE cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nj€ pjese t€ kontrat€s sC tij nj€ pale tE tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet tii
ndnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoj6
Operatorin Ekonomik p6r vendimin e tij brenda 5 ditiive nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se
nuk leshohet autorizimi.
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Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

Neni 14 Komunikimi

Pdr Operatorin Ekonomik:

NNP " Wenda ,,- Vushtrri

11'l Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japii operatorit Ekonomik shtate dit6 paralajm€rim, ta nd€rpres6kontrat€n n€ ndonj€rin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipaskontrates; b) Diishton nE ekzekutimin Jkontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t6 autoritetit
X"llL'Y:*, d) Ia j.9p dikujt kontrat€n apo n0nkontrat6n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).Esht€ d€nuar nga njti giykatti-p(ir nje shfelje qil ka t€ beje me sjellje proFesionale, p€rmes n:e e,yti.i qti ka fuqin€ eres-iudikata; g) operatori ekonomik i e;hte nenshtruar n;e gjylimi qd ka forc€n e res judicata pdr mashtrim,korrupsion, ptirfshirje n€ ndonjii organizatl kriminale oseniorie ur.tivitet tjetiir il"gar cie i o6mton interesat ep€rgiithshme financiare; h) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjetiir ligiore qe i p"ngon realizimit t€ kontratds.

l2'l opemtori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta nderprese kontraten neseAutoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj€ operatorin Ekonomik shum€n qe dut.i t€ paguhet brenda periudh€s s€ sakt€suarme kontrate; b) vazhdimisht.nuk.arrin t'i plot€soj6 obligimet e veta me kontrate; c) si rezuitat i forciisiadhore, OperatoriEkonomik nuk €sht6 nii giendje p€r tii kryer nje pjese materiale t6 kontrates piir mti shum€ se lg0 dirc, p6r arsye q€
nuk janii specifikuar n0 kontrat€ ose q6 nuk i airibuohen t€ operatorit Ekonomik.
Neni 13 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyq€sore

l3'1 Nilse nuk mund tti arrihet zeiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore p€r zgjidhje tiimosmarrdveshjes, secila palE mund t€ k€rkoj€ ose vendim nga gifqi, ose vendim arbitrimi.

!3;2 Qdo mosmar€veshje nd6rmjet pal€ve t€ cilat mund tt! lindin giat€ ekzekutimit sti k€saj kontrate dhe se nuk€shtii e mundur tii zgjidhet ndryshe ndtirmjet palEve do t€ doriizolet nG Gjykaten Themelore n6 prishtin€ -Delrartamenti p6r Q€shtje Dkonomike, n6 pajtim me ligjin e I(osov€s.

14'1 Qdo komunikim me shkrim nt! lidhje me ket€ Kontrat€ nddrmiet Autoritetit Kontraktues dhe operatoritEkonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikimit, atreiunet td dergohet me postd, faks, e-mail oseme dor€.
14.2 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Mandveshja e kontrat€s;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra detr€n; dhe ne raste t€paqartdsisd ose divergienc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td p€rpar€sisd ne te Liri, iune d"hene m€ sip6r,

E hartuar n€ gjuhen shqipe ne katdr origiinale, tri origiinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origiinal pdr
Operatorin Ekonomik.

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e
VushtrrisE

Emri: Kadri Selmani Emri: Saranda Cakaj

Pozita:

'*'*/- /
Pozita: Drejto

Nenshkrimi: #*b\ *4-& Niinshkrimi: /t
Data: diWr ';l$\ .z Data: n:{zN \
Vula: fuuoa!ffii Vula:

!g,r.--a*
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